
Sazebník úhrad Obecního úřadu Lazinov  
za poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  

platný od 5.7.2009  

  
Kopírování, skenování: 

 ze samostatných listů 
 formát A4  jednostranně 2,--  Kč za 1 stránku 

                  oboustranně 3,--  Kč za 1 list 
formát A3  jednostranně 4,--  Kč za 1 stránku 
                  oboustranně 6,--  Kč za 1 list 
 

 z pevně spojených předloh 
 formát A4  jednostranně 3,--  Kč za 1 stránku 
 formát A3  jednostranně 6,--  Kč za 1 stránku 

 
Výstupy z PC: 

 tisk z počítače, formát A4 2,--  Kč za 1 stránku 

 vypálení dat na CD         100,-- Kč za 1 CD (médium, vypálení, kontrola dat) 

 odeslání informace elektronickou poštou 10,- Kč  
 
Vyhledání a zpracování informace: 

 práce úředníka obce (mimo již výše uvedené činnosti) 
 za každou minutu práce 3,- Kč 

 cestovní náklady – podle celostátně stanovených sazeb cestovních náhrad 

 služby třetích stran (kopie větších než výše uvedených formátů, telefonní služby, 
poštovní služby, služby státního archívu apod.) – podle skutečných nákladů  

 
O předpokládané výši poplatku bude žadatel seznámen při podání žádosti o informaci. 

Informace bude vydána až po uhrazení nákladů. Úhradu provede žadatel na základě 
vyúčtování v kanceláři obecního úřadu v Lazinově, případně po dohodě bezhotovostním 
převodem na účet obce před převzetím informace. 

Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady nezaplatí, obec považuje 
žádost ze strany žadatele za stornovanou. Po dobu vyřizování případné stížnosti proti výši 
požadované úhrady tato lhůta neběží. 

V případě výše poplatku do 10 Kč včetně se zaplacení poplatku nevyžaduje před vydáním 
připravené informace, ale poplatek se přičte k případnému dalšímu vyúčtování nákladů za 
poskytnutí informace témuž žadateli. 

 

Ing. Pavel Novotný 

starosta obce 


